МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ   ДЕТСКИЙ  САД   «СОЛНЫШКО»

отдел образования  муниципального образования

 «Южно-Курильский городской округ»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, кв Рыбников 4,

телефон 8(42455) 2-17-00.; E-mail: solnyshko-sad17 @mail.ru

Приказ № 45-ОД                                                                                             «03» _мая_  2023г

«О создании рабочей группы по

разработке плана подготовки ДОУ к

летней оздоровительной работе»

        В целях обеспечения эффективности организации и проведения летней оздоровительной
работы, создания комфортных условий для воспитанников МБДОУ «Д/с «Солнышко» в
летний период.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу до 15.05.2023г. по разработке плана подготовки МБДОУ «Д/с

«Солнышко»  к летней оздоровительной работе в составе:

Ветрова А.Г.- заведующая ДОУ

Синькова О.И.- заведующий хозяйством

Мишустина Т.Н. -  медицинская сестра

Мигунова Н.В. -  муз.руководитель

Глухих А.Н. -  инструктор ФК.

2.Рабочей группе разработать проект плана летней оздоровительной работы   к 25 мая 2023г:

2.1. Разработать:

план работы на летний период с воспитанниками, педагогами, родителями;

режимы дня для всех возрастных групп на летний период;

- сетку совместной деятельности педагогов с детьми;

подготовить наглядную информацию для педагогов и родителей.

 2.2. Спланировать работу по подготовке территории МБДОУ «Д/с «Солнышко»   к летнему

оздоровительному периоду (озеленение, разбивка клумб и цветников).

Ответственный - Синькова О.И.

2.3. Провести инструктаж с персоналом по предупреждению детского травматизма,

желудочно-кишечных заболеваний , закаливающих процедур на свежем воздухе, оказание

первой помощи .

Срок: до 31.05.2023г.

Ответственный: Мишустина Т.Н -  медицинская сестра

З. Предоставить на утверждение пакет документов к летней оздоровительной работе в срок

до 26.05.2023г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                  Заведующий МБДОУ «Д/с«Солнышко» _____________ Ветрова А.Г.

		2023-05-04T15:55:51+1100
	Ветрова Алёна Георге